1

令和２年１１月１８日

   九州工業大学情報工学部

学校推薦型選抜Ⅰ受験者 各位

帰国生徒選抜受験者   各位

九州工業大学情報工学部教務係

オンライン接続テストの実施について

学校推薦型選抜Ⅰ及び帰国生徒選抜の遠隔（オンライン）試験に関して，事前のオンライン接続テス

トを下記のとおり実施しますので，必ず参加してください。

なお，出願時に提出した「遠隔(オンライン)受験に関する確認票兼来学受験申請書」で「九州工業大

学飯塚キャンパスまで来学して受験（学内の環境等を利用）」と回答した受験者は参加不要です。

記

１．実施日時について

実施日時は以下のとおりです。開始時刻は，インターネット出願登録時の受付番号ごとに異なりま

すので，必ずご自身の受付番号（「００＊＊＊」の５桁の番号）を確認したうえで，該当する開始時刻

に Zoom に接続して参加してください。

なお，開始時刻の５分前から接続できます。所要時間は１時間程度です。

※ 指定された日時に参加できない場合は１１月２２日（日）に変更可能です。

変更を希望する場合，１１月２０日（金）１５時までに，次ページの＜お問い合わせ先＞まで，

電話で連絡してください。１１月２２日（日）の中で個別に実施時間を調整します。

２．オンラインツールについて

 遠隔（オンライン）試験では，「(1)Zoom」及び「(2)Webブラウザ」を使用します。

(1) Zoom

  ① Zoom社の Webサイト（http://zoom.us）の画面右上「リソース」→「Zoomをダウンロード」か

ら「ミーティング用 Zoomクライアント」，またはアプリストアから「Zoom Cloud Meetings」を

端末（PC，タブレット，またはスマートフォン）にインストールしてください。

② Zoomの操作方法等を確認しておいてください。

【オンライン受験マニュアル】

https://www.kyutech.ac.jp/archives/015/202011/online_20201111.pdf

【Zoom のミーティングテスト】

https://zoom.us/test

【Zoom のヘルプセンター】

https://support.zoom.us/hc/ja

インターネット出願登録時の受付番号
実施日時

１１月２１日（土）

（推薦Ⅰ）００４２３ ～ ００６４５ 開始時刻  ９：００

（推薦Ⅰ）００６４６ ～ ００８０７ 開始時刻 １０：３０

（推薦Ⅰ）００８１１ ～ ００９６９

（帰国生徒）００６０１ ～ ００９３９
開始時刻 １２：００

http://zoom.us/
https://www.kyutech.ac.jp/archives/015/202011/online_20201111.pdf
https://zoom.us/test
https://support.zoom.us/hc/ja

2

(2) Webブラウザ

  適性検査では，Web ブラウザに選択式問題を表示し，解答してもらいます。Web ブラウザが端末

にインストールされている（使用できる）ことを確認してください。

【Webブラウザの例】

Google Chrome，Microsoft Edge，Internet Explorer，Safari等

適性検査 CBTの詳しい操作手順は，接続テスト前にこちらを確認してください。

    【適性検査 CBT(オンライン)の受験操作手順】

     https://www.kyutech.ac.jp/archives/015/202011/CBT_20201111.pdf

３．事前準備について

① 接続テストにおいても，原則として，試験当日と同じ環境【試験会場，学生募集要項の「受験上

の注意事項」記載の端末，イヤホンまたはヘッドセット】を用意してください。

な お ， 試 験 当 日 の 注 意 事 項 や 環 境 に つ い て は ， オ ン ラ イ ン 受 験 の 手 引

（https://www.kyutech.ac.jp/archives/015/202011/tebiki_20201111.pdf）と，学生募集要項の

「試験日及び試験場」及び「受験上の注意事項」を参照してください。

 ② １１月２０日（金）１７時以降に，インターネット出願登録サイトの「申込確認」（https://exam-

entry.52school.com/kyutech/mypage）から受験票をダウンロードし，印刷してください。

この受験票にて接続テスト用の Zoom ID とパスコード，適性検査の接続情報をお知らせします。

なお，受験票の印刷手順は，学生募集要項の「インターネット出願登録の手順について → 受験

票の印刷」を参照してください。

４．接続テスト当日について

① 次のものを用意してください。

 ・学生募集要項の「受験上の注意事項」に記載の端末（Zoom,Webブラウザがインストールされてい

ること）

 ・イヤホンまたはヘッドセット

・接続テスト用の Zoom ID とパスコード，適性検査接続情報【受験票に記載】

・受験票【インターネット出願登録サイトからダウンロード】

 ・緊急連絡用の電話（大学への連絡用）

② 実施時間の５分前になったら，Zoomを起動し，接続テスト用の Zoom IDとパスコードを用いて，

参加者名を受験票に記載している受験番号に変更の上，ミーティングルームに参加してください。

（受験番号は，学校推薦型選抜Ⅰ受験者は「E〇〇〇〇」，帰国生徒選抜受験者は「F○○○○」です。）

なお，本学が入室を許可するまで（受験者ごとに行う本人確認及びマイクのテスト等が終了する

まで）待機室でしばらく待っていただくことになります。

③ 入室した後は，係員の指示に従ってください。

④ 当日接続できなかった場合は，＜080-1541-1359＞まで，電話で連絡してください。

   また，接続テスト中に不具合等が生じた場合は，同日または別の日時で再度接続テストに参加し

ていただく予定です。

＜お問い合わせ先＞
九州工業大学情報工学部教務係
TEL  ：0948-29-7512（前日まで）
       080-1541-1359（当日）

←Zoom ID入力

←受験番号入力

←Zoomパスコード入力

https://exam-entry.52school.com/kyutech/mypage
https://exam-entry.52school.com/kyutech/mypage